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Tarifbekanntmachungen Nordseeinsel-Tarif 2 
gültig ab 31.05.2024 

 
Tarifbekanntmachungen „Nordseeinsel-Tarif“ 
 

Lfd. Nr. Veröffentlicht 
am… 

Wirksam 
ab… 

Tarifstelle und kurzer Inhalt Genehmigt am…  

1/2024 01.12.2023 10.12.2023 Neuausgabe mit folgenden Änderungen zur vorherigen 
Fassung: 
• Nr. 4.2: Wegfall des Angebots Flexpreis Plus wegen 

Ablauf der Aktion 
• Neue Preise in See 201, 207, 214, 224, 225, 229, 234, 

236, 237, 238, 239, 240, 241 und 242. 

Tarifanzeige Nr. 1/2024 vom 23.11.2023 

2/2024 25.03.2024 01.04.2024 Nr. 4.2  (ii): Anpassung der Gruppengröße 
Nr. 4.2. (iii): Streichung der Gruppenbegrenzung ab 21 

Erwachsenen und Streichung Jugendgruppen 
Nr. 7: neue Anschriften 
SEE-Blätter: 
• Neue Preise in See 201, 202, 206, 207, 212, 213, 215, 

216, 218, 220, 221, 224. 226, 227, 228, 230, 231, 232, 
233, 235, 237, 239, 251 

• Streichung der Gruppenbegrenzung ab 21 Erwachsenen 
und Streichung Jugendgruppen 

Tarifantrag 04/2024, genehmigt am 
20.02.2024; AZ E11/5121.5/5-1201/2024 

3/2024 31.05.2024 09.06.2024 Nr. 4.2: Aufnahme des Super Sparpreis und des Sparpreis für 
Senioren 

Tarifantrag 11/2024, genehmigt am 
16.05.2024; AZ: E 11/5121.5/5-1201/2024 

 


